
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 65 del Reg. Data 19-07-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INIZIATIVA LA PEDALATA "NAPOLI-FIRENZE". CONCESSIONE GRATUITO
PATROCINIO.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  diciannove del mese di luglio alle ore
11:30, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 19-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE con nota prot. n. 3183, del 19/07/2021, l’Associazione
“La storia in bici” ha presentato una iniziativa che organizza ogni
anno, nel mese di settembre: un percorso cicloturistico,
non-agonistico capace di mettere insieme la passione per il ciclismo,
l’originalità di un turismo alternativo e sostenibile, i fatti
storico-culturali di cui il nostro paese è ricchissimo, in sintesi,
una sorta di originalissimo Giro d’Italia cicloturistico, storico e
culturale.

DATO ATTO CHE Si tratta di una iniziativa unica, che nel 2021 si è
concretizzato in un progetto in piena sintonia con le grandi
celebrazioni nate intorno ai 700 anni dalla morte di Dante Alighieri:
la pedalata “NAPOLI-FIRENZE” che si svolgerà dal 3 al 12 settembre
2021.

VISTO il programma della manifestazione, allegato al presente atto,
secondo cui si darà vita ad un percorso che, di tappa in tappa, andrà
a scoprire luoghi noti ed altri inediti celebrati dal Somma poeta, a
cui ha riservato la sua attenzione o i suoi versi, che hanno
conosciuto la sua presenza storica o quella di qualche personaggio da
lui immortalato nell’eleganza delle sue opere letterarie.

CONSIDERATO CHE l’iniziativa coinvolgerà un centinaio di persone (70
ciclisti e 25 di staff) provenienti da tutta Italia, durerà una
settimana, avrà il patrocinio delle massime istituzioni amministrative
e culturali del Paese, godrà dell’assistenza della Polizia di Stato,
il tutto sotto l’egida della Federazione ciclistica italiana e del
CONI.

RITENUTA l’iniziativa meritevole e con evidenti ricadute positive in
termini culturali e di presenze turistiche.

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, del Responsabile
dell’area amministrativa, ex art. 49 D. Lgs. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

1) Di concedere il patrocinio gratuito del Comune di Scheggino
all’Associazione “La storia in bici” per l’iniziativa la pedalata
“NAPOLI-FIRENZE” che si svolgerà dal 3 al 12 settembre 2021.

2)Di dare atto che l'adesione al progetto non comporta alcun onere
finanziario per il Comune di Scheggino.

3)Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile dell’Area
Amministrativa per l'adozione di tutti gli atti conseguenti necessari
all'attuazione della delibera.

Successivamente, attesa l'urgenza di provvedere ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 134, comma 4 del D.lgs. 18/08/2000, n.267 e
successive disposizioni;

All'unanimità

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
======================================================================
=============

Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Ass. Giampiero Eresia

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 19-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 19-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 23-07-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-07-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    23-07-21 al   07-08-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 377     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3289, in data 23-07-21   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
03-08-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 19-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 19-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


